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W ramach strategii na rzecz zwiększenia zatrudnienia, Komisja Europejska planuje prawie dwukrotnie

zwiększyć liczbę młodych ludzi, nauczycieli i pracowników naukowych, którzy otrzymują unijne dotacje

do studiów i szkoleń za granicą. Obecnie z tej formy wsparcia korzysta prawie 400 tys. osób, a

zapotrzebowanie jest ogromne - co drugi wniosek zostaje odrzucony ze względu na brak środków.

Zgodnie z wnioskiem Komisji, w ramach nowego programu na rzecz edukacji, szkoleń i młodzieży, w

ciągu siedmiu lat przyznane zostanie 15,2 mld EUR (wzrost o 73%). Oprócz podniesienia wysokości

grantów na naukę i szkolenia, środki z programu przeznaczone zostaną na wsparcie modernizacji

systemów edukacji, poszerzenie współpracy transgranicznej między instytucjami edukacyjnymi oraz

reformy polityczne. Jest to pozycja, która w przygotowywanym budżecie wzrosła w największym

stopniu, co podkreśla priorytet nadany, z myślą o przyszłość Europy, inwestycjom w wiedzę.

Nowy program „Kreatywna Europa”, który obejmie obecne programy „Kultura”, „MEDIA” i „MEDIA

Mundus”, będzie wspierał sektor kultury i sektor kreatywny budżetem w wysokości 1,6 mld EUR (tj.

wyższym o 37%). Program „Kreatywna Europa” przyczyni się do zachowania dziedzictwa kulturowego

oraz zwiększenia zasięgu dystrybucji dzieł twórczych w UE i poza nią. Komisja planuje stworzenie

instrumentu finansowego, zarządzanego przez Europejski Bank Inwestycyjny, który zapewni branży

kultury i branży twórczej dostęp do finansowania dłużnego i kapitałowego. Nacisk zostanie położony na

pomoc dla organizacji i przedsiębiorstw, które działają na skalę międzynarodową i są silnie związane z

promowaniem różnorodności kulturowej i językowej. Program odegra istotną rolę w stymulowaniu

współpracy transgranicznej, propagując partnerskie uczenie się oraz podnosząc poziom profesjonalizmu

w tych sektorach.

Częścią strategii UE na rzecz badań i innowacji -  „Horyzont 2020” - staną się Europejski Instytut

Innowacji i Technologii oraz działania programu „Marie Curie”, które wspierają umiejętności, szkolenia i

rozwój kariery naukowców. Na działania te przeznaczono 80 mld EUR (wzrost o 46%). Celem tych

działań jest zwiększenie konkurencyjności Europy na arenie światowej i przyczynienie się do tworzenia

w przyszłości miejsc pracy i pojawiania się nowych idei.

Komisja przedstawi kolejne propozycje jesienią m.in. program opracowany wraz z Europejskim Bankiem

Inwestycyjnym , który pozwoli na udzielanie pożyczek  dla studentów dziennych kierunków

magisterskich za granicą.
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